ESTADO DO ESPÍRITO SANTO ,...
· CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

"r'Umã cYd!rtãrâ fãrâ 'Cõdõs"

GABINETE VEREADOR
THIAGO PATERLINI MONJARDIM

REQUERIMENTO N°5·os /2016

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições
regimentais e legais, REQUER, após deliberação em Plenário, que se envie
cópia deste ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Guarapari Sr. Orly
Gomes para que não meça esforços para que tome a seguinte providência:

Solicito ao Poder Executivo que providencie a realização de
obra de Pavimentação Asfáltica da Rua São Silvano e Rua Monazita, e ainda a
Conclusão da Pavimentação Asfáltica da Rua Castro Alves e da Avenida Brasil,
todas localizadas no Bairro São Gabriel, neste município.

JUSTIFICATIVA EM PLENÁRIO

f cÃMARi\ ;v!~1r~;~i~,;~~-DEGUÃRAPARI
Guarapari(ES ), 17 de outubro de 2r16 Gwcir.PARl-ES

- 1 EM: 3 1 OUT. Z016

UNI MONJAR~lnn-----~-......-1
~ ador-PMDB

CAMA.RA_ MUNICIPAL DE GUARA.PARI
Pro e_: AD r..'m~ lSTRATiVO !'J"" (:iü2L3fü'2iJ16

GABINETE VEI -- f:EQUER!MENTO .3i!iü.t2üi5 15:17:26
THIAGO PATERLINI -. THIAGO PATERUW! MOMJAIU:llil.~

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de

Sollclta que pro·;f!;1enr;le pa··1!menta•;:~o a:õfiiltlüa •:!as Ruas S~o ·
~llvano, Monaz!ta e cast\O ,àJ11 es e da ,àJJ. Brasil no 8;;\rro S3o

\, '"--' ,\
- ..

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
" · CAMARAMUNICIPALDEGUARAPARI

YUmã é?d!ntrrã ptrrã 'Uodos"

JUSTIFICATIVA

O atual requerimento é justificado por não terem
sido contempladas com asfalto, o que são constantes os buracos dificultando o
direito de ir e vir dos moradores.

É certo que o Poder Executivo melhorou a maioria
das Ruas desses Bairros com a pavimentação asfáltica, facilitan~o a
locomoção dos moradores e consequentemente proporcionando melhor
qualidade de vida.

É necessário, portanto, que os demais moradores
possam também ser beneficiados com uma melhor infraestrutura em suas ruas.

Por sua importância e pelos relevantes serviços
que prestará a comunidade esperamos que esta indicação seja atendida o
mais rápido possível.

Solicito assim a aprovação por todos.

THIAGO PATE
Vereador- PMD

CÂMARA íVIU\\1ICAP;\L DE GUARAPARI
GUAR.í.\PARl-ES

EM:

Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro de Guarapari/ES CEP: 29.200-180